
Uchwała Nr XLII/309/2006
Rady Miasta Marki

z dnia 19 lipca 2006 roku
w sprawie określenia zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Miasto Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 oraz art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 roku Nr 118, poz. 
1112 z późniejszymi zmianami), po uzyskaniu opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala 
się, co następuje:

§ 1
Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  i  placówkach 
prowadzonych przez Miasto Marki,  obniża się  tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin  zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych,  określony w art.  42  ust.  3  ustawy z  dnia  26 
stycznia  1982 roku Karta  Nauczyciela  (Dz.  U.  z  2003 roku Nr 118,  poz.  1112 z  późniejszymi 
zmianami) do wymiaru określonego w poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba
godzin zajęć

1. Dyrektor przedszkola liczącego:
- do 2 oddziałów, 
- 3 oddziały,
- 4-5 oddziałów, 
- 6 i więcej oddziałów.

12
10
  8
  6

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:
- do 4 oddziałów,
- 5-6 oddziałów,
- 7-8 oddziałów,
- 9-16 oddziałów,
- 17 i więcej oddziałów.

12
10
 8
5
3

3. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej:
- 12 – 16 oddziałów,
- 17 i więcej oddziałów.

9
7

§ 2
Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on 
tych  nauczycieli  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po  miesiącu,  w  którym  zlecono 
nauczycielowi zastępstwo.

§ 3
1. Upoważnia  się  Burmistrza  Miasta  Marki  do  zwalniania  nauczycieli,  którym  powierzono 

stanowiska kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym 
mowa w § 1, w całości lub w części, nie dłużej jednak niż na okres jednego roku szkolnego.



2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
na wniosek zainteresowanego nauczyciela.

§ 4
Nauczyciele, którym powierzono stanowiska kierownicze korzystający z obniżonego tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć,  nie mogą mieć godzin ponadwymiarowych, chyba że z 
planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba realizacji większej liczby godzin niż wymieniona w 
tabeli w § 1.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 6
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Rady Miasta Marki 
/-/ dr Maria Przybysz-Piwko


